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Darłowo po raz czwarty stało się miejscem rozmowy o przyszłości Europy.
Międzynarodową Nagrodę Króla Eryka Pomorskiego odebrała w poniedziałek
Swiatłana Cichanouska, liderka białoruskiej opozycji demokratycznej, uznawana
przez państwa europejskie za symbol walki o wolność i prawa obywatelskie na
Białorusi.

Tegoroczna ceremonia, pierwotnie planowana na dziedzińcu Zamku Książąt Pomorskich,
została przeniesiona do Kina „Bajka” w Darłowie. Wydarzenie transmitowała na żywo TVP
Info.

Nagroda Króla Eryka Pomorskiego przyznawana jest osobom, które swoją działalnością
przyczyniają się do budowania dialogu, pokoju i współpracy między narodami Europy. W
poprzednich latach jej laureatami byli prof. Jerzy Buzek, Aleksander Kwaśniewski, Romano
Prodi oraz Vera Jourová.

Podczas uroczystości przypomniano postać patrona nagrody. Eryk Pomorski, urodzony w
Darłowie w 1382 roku, jako król Danii, Norwegii i Szwecji był jednym z najważniejszych
władców średniowiecznej Europy Północnej. To właśnie jego dziedzictwo stało się
inspiracją dla wyróżnienia przyznawanego osobom działającym na rzecz współpracy ponad
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granicami państw.

Laudację na cześć laureatki wygłosił Zbigniew Bujak, jeden z liderów Solidarności. W
swoim wystąpieniu przedstawił drogę Swiatłany Cichanouskiej od życia w niewielkich
Mikaszewiczach do roli liderki demokratycznej opozycji. Wskazywał, że historia białoruskiej
polityczki przypomina doświadczenia polskiej opozycji demokratycznej z lat
osiemdziesiątych. Zwrócił uwagę, że jej kandydatura w wyborach prezydenckich w 2020
roku była odpowiedzią na wykluczenie z rywalizacji politycznej jej męża Siarhieja
Cichanouskiego, a późniejsze wydarzenia uczyniły ją jedną z najbardziej rozpoznawalnych
postaci współczesnej Europy Wschodniej.

Kulminacyjnym momentem uroczystości było wręczenie nagrody. W imieniu Kapituły
Międzynarodowej Nagrody Króla Eryka Pomorskiego medal laureatce przekazał redaktor
Adam Michnik. Towarzyszył mu starosta sławieński Wojciech Wiśniowski, który wręczył
Swiatłanie Cichanouskiej pamiątkową laudację. W obecności członków Kapituły oraz licznie
zgromadzonych gości laureatka odebrała wyróżnienie, a następnie zwróciła się do
uczestników uroczystości i widzów śledzących transmisję.

Po ceremonii głos zabrał również Adam Michnik, podkreślając znaczenie tegorocznego
wyboru Kapituły.

Organizatorami nagrody są Miasto Darłowo oraz Fundacja Króla Eryka Pomorskiego. O
wyborze laureatów decyduje międzynarodowa Kapituła skupiająca przedstawicieli świata
kultury, nauki, mediów i życia publicznego. Jej pracom przewodniczy marszałek
województwa zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz, a wśród członków znajduje się
m.in. redaktor Adam Michnik.

Tegoroczna decyzja Kapituły wpisuje Darłowo w debatę o przyszłości Europy i sytuacji za
jej wschodnią granicą. W mieście narodzin Eryka Pomorskiego wyróżniono osobę, która od
sześciu lat pozostaje jedną z najważniejszych twarzy białoruskich dążeń do demokracji i
niezależności.

Ceremonię uświetnił koncert Orkiestry Teatru Variete Muza z Koszalina pod batutą
Jarosława Barowa.
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